wodurch dns Wappen viel mehr Aehnlichl\eit mit dem erzui
schöflich salzhurgischcn hat, was nich t unwahrscheinlich. 

4) ,,Preterea eidem illustrissimo principi Leupolclo cluci Austrie 
et Styrie cunctisque suis srquacihus hanc largtter concedimus 
dignitatcm, ut in sua principatus pilleo nostre regalis corone 
d~· nden.a solemoiter ferre possit." Den gclnönten llelm fiih
ren die Herzoge von OestNrekh - wol nls Honigssöhne -
schon seit 1287 nuf ihren Siegeln. 

5) Dafs U.lwndeufälschungen im ~littel<~ltcr hiiulig vorlutmen, be
weisen u. A. eine vom Pnpst lnnoccnz lll. um da:> Jahr 1212 
erlassene Occret<~lr, s. Corpus juris Canonici, C'11p. f> ~Oecr. V, 
20), de crimine falsi, und eine Stelle des Schwabenspiegels, 
s. v. LafsLerg'sche Ausgaue, 3ü9, I, S. 157 u. 168. 

v. Schreckenstein und Wattenbach wollen zwar in dieser 

Urknude keinen eigentlichen Wappenbrief, sondern nur eine 
königl Confirmation resp. Besserung des bischöflichen Banners 

oder Feldzeichens erl<ennen 
Was es mit dem Wappen von "Gurge" in der Züricher 

Wappenrolle ( Nr. 585) uud dem ähnlichen der Grafen von 
Gurk bei Stehmacher (lll, 22) für eine Bewandtnirs hat, ist 

bis jetzt noch unerklärt . Vidleicht hat es im Ilerzoglhum Krain, 
wo die Ortschaft und das Schlofs Gurkfeld liegen, ein Geschlecht 

dieses Namens gegehen . 
Von einem Geschlechtswappen der drei Grafen, ' welche im 

Gurkthal - im alten Carantauien - im 9. und 10. Jhdt. 

regiertet1, kann natü1 ]ich nicht die Rede sein. 
ll. Bei Borelli Notizie ist. crit. dclla chiesa di Trento, 

111, 220 nnd bei Ughelli Itnlia sacra V, 626 findet sich nach
stehende Urkunde - ebenfalls nach einer Copia - abgedruckt6): 

" Joan nes d. gr. ßoemiae rex - Cum - 'Nicolaus Trideu
tinus episcopu~ - nobis proposuerit, qnod dicta sua Pcclesia 
nulla propria, de quibus necessitatis tempore sui et praefatae 
suae ecclrsiae ministeriales , nobiles, milites et vasalli armari 
~el bauderiam erigere valerent armorum sigua habeat ista vice, 
nobisque supplicaverit humiliter c t devote, ut arma sancti \Ven
cezlai martins rjusdem regni nostri patroni gloriosi nunc va. 
cautia sibi et su cccssoribus suis ac praefatae ecclesiae Tri
denti uae de beniguitate oobis ingenila donaremus. - - Ea
propter ad universorum - notitiam volumus tenore presentium 
pervenire , quocl nos memorali domini episcopi supplicationes 
lanquam justa s et rationahiles beuigno suscipientes affectu sibi 
et suis successorihus episcopis Tnd entinis venerabilibus nec 
non ecclesiae Tridentinae pra efata arma S. Wencezlai inYiclis
sima in fine prcsentis nostri pririlegii designata in dei nomine 
damus , concedimus et donamus per eundem d. episcopum et 
suos successores epis~opos Tridentinos J>refatos utenda habenda 
ex nunc in antea et perpetuis temporibus deferenda et qnia 
ipsa Tridentina ecclesia hostium incursionibus velut signum 
ad sagitla m est exposila et ideo ipsius rect ores episcopi Tri· 
deutiui fuerunt retroactis temporibus a quihusoam circnmseden
tibus nobilibus et potentibus diversarum ·injunarum Yiolenliis 
aoxiati, contra qnorum conatns et gravamina sepedictum domi• 
num episcopum et eius successores seu ecclesiam Tridentinam 
tum ratione aclvocatiae turn etiam propter arma praelihala in 
suis juaibns dignitatibus ct immu uitatibus sincere promittimus 
per nos haeredes et surcessores nostros duces ·l{arinthiae il
lustres et comites Tyrolenses mannte uere et dei adjutorio